«ertnanwjte

‘0013 'ESTADO DO CEARÁ
Fls •'

) -A Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

féíè>PEREIRO N
<K)

C.EKL

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2020,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 27 (trinta) dias do mês de janeiro de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON

DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. CRAJUBAR

GASES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.705.448/0001-03, com observância na Lei n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de

julho de 2002, no Processo n° 09.01.01/2020 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°

10.01.01/2020, cujo objeto é a FORNECIMENTO DE OXIGÉNIO MEDICINAL A SER
DESTINADO AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
ANEXO I, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo,
foram declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos
trabalhos procedendo com o credenciamento do representante da licitante presente, quando
foram credenciados os seguintes representantes: Antônio Marcélio Rocha de Lima, procurador,
inscrito no CPF n° 819.873.903-34, representante da empresa CRAJUBAR GASES LTDA -
ME. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que
foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora
credenciado e presente, onde foi classificada a proposta da empresa CRAJUBAR GASES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.705.448/0001-03. Passou-se para a etapa de apresentação
dos lances verbais (negociação direta com o participante), cujos registros constam do mapa
acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais e negociações, o Pregoeiro divulgou
o seguinte resultado: A Licitante 01. CRAJUBAR GASES LTDA - ME venceu o lote 01, com o
valor global de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro
solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram
analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante já citado. Analisada toda a
documentação o licitante CRAJUBAR GASES LTDA - ME foi declarado habilitado. O Pregoeiro
divulgou o resultado do julgamento e, perguntou se o participante iria interpor recurso contra a
decisão tomada, todos os presentes de pronto concordaram com o resultado anunciado. O
representante abdicou expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta
em Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo representante
da licitante presente. Foi solicitado ainda do licitante vencedor o envio das propostas
devidamente consolidada. Nada/p=táls) havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão. Pereiro-Ce, 27 de janeiro'ae 2(mU

v--/Ãntônio Marcélio Rocha de Lima
CRAJUBAR GASES LTDA - ME

Licitante
ERMILSON DWSÁNTOS QUEIROZ

Pife! o___
<dcv- ,-ç, -GJ!A.GV

PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

ni

EVELMA MARIA DE MOURA AIRES
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

)

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

1° 2o< Preço
mais 10%

3o 4°< PreçoOrdem por

LanceLicitante Lance Lance Lance
R$ 125.000,00 R$ 120.000,00R$ 130.000,00 R$ 112.000,00R$ 132.440,00 X 1CRAJUBAR GASES LTDA - ME1

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUND QUANT VALORN° DO
GLOBALLOTE

CRAJUBAR GASES LTDA - MEOXIGÉNIO MEDICINAL A SER

DESTINADO AO USO NO

HOSPITAL MUNICIPAL
HUMBERTO DE QUEIROZ

JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE E SANEAMENTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE

R$1 112.000,001

V-

Ermilson dos Queíraz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 27 de janeiro de 2020

/r%
f

i

V/-
OQy'Vi

$ >• ' :